
知 事 談 話  

 

令和５年１月３１日 

 

本日、国土交通省から発表があり、中部縦貫自動車道大野

油坂道路（全体３５ｋｍ）の大野・勝原間について、令和５

年３月１９日に開通することになりました。 

令和８年春の全線開通に向けて、その第一歩となる約１０

ｋｍが開通することとなり、事業主体の国および地元関係者

のこれまでのご尽力に対し、心より感謝申し上げます。 

県といたしましては、残る区間についても一日も早く開通

が実現できるよう、引き続き、地元大野市とともに事業推進

に協力してまいります。 

 


